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Ratos konsoliderar sin byggverksamhet i nya bolaget 
Sentia
Med Sentia skapas en ledande nordisk byggkoncern med fokus på offentliga- och större privata 
kunder. I Sentia kommer HENT med verksamhet i Norge och SSEA Group med verksamhet i Sverige 
att ingå som dotterbolag.

Konsolideringen skapar bättre förutsättningar för kompetensöverföring och samarbete runt större 
och komplexa projekt i både Norge och Sverige, vilket kommer att utveckla dotterbolagen och göra 
dem mer konkurrenskraftiga.

”Det är i grunden två bolag som utvecklats väl och bevisat sin styrka som nu får ännu bättre 
förutsättningar. HENT och SSEA Group samarbetar redan idag och vi har sett tydliga synergier, inte 
minst på säljsidan. Konsolideringen är ett naturligt nästa steg för att skapa en ännu starkare 
plattform för att driva tillväxt med god lönsamhet. Tillsammans kommer de att göra ett större avtryck 
på den nordiska byggmarknaden”, säger Jonas Wiström, vd och koncernchef i Ratos.

”Båda dotterbolagen stärks genom erfarenhetsutbyte, särskilt inom projektutveckling och 
samarbetskontrakt/partnering. Vi får ett större nätverk av kunder, en bredare marknadsplattform, ett 
större leverantörsnätverk och utökad flexibilitet vad gäller kompetens och resurser. Sentia kommer 
att stå för ansvarsfull tillväxt med säkerhet och hållbarhet i fokus”, säger Jan Jahren, vd och 
koncernchef i HENT samt vd och koncernchef i Sentia.

”Vi förenas i vår företagskultur där prestigelöshet, korta beslutsvägar, ständigt lärande och stark vilja 
att leverera resultat är centralt. Det främsta beviset på värdet vi skapar tillsammans är de lyckade 
projekt vi redan samarbetat kring, exempelvis Sara kulturhus i Skellefteå, Kunskapsstaden i Kiruna 
och Ersta sjukhus i Stockholm. Samtliga projekt var stora och komplexa, och överlämnades till 
mycket nöjda kunder. I Sentia får vi förutsättningar att leverera fler lyckade projekt, och ökar vår 
konkurrenskraft i större upphandlingar”, säger Christian Wieland, vd i SSEA Group och vice vd i Sentia.

HENT och SSEA Group fortsätter sina verksamheter under egna varumärken i Norge och Sverige, men 
som dotterbolag i Sentia. Jan Jahren fortsätter att leda dotterbolaget HENT och är även vd och 
koncernchef i Sentia, och Christian Wieland blir vice vd i Sentia samt fortsätter att leda dotterbolaget 
SSEA Group, innefattande SSEA, Vestia och Kiruna Målbygg.

Om Sentia
Sammanslagningen av HENT och SSEA Group, under det numera gemensamma moderbolaget 
Sentia, skedde i december 2024. Verksamheterna i respektive dotterbolag drivs lokalt och 
decentraliserat i Norge och Sverige, men konsolideringen skapar en starkare plattform för tillväxt med 
god lönsamhet. Genom att kombinera de båda bolagens styrkor ges de bättre förutsättningar att 
vinna fler större, komplexa projekt på en större gemensam nordisk marknad.
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HENT omsatte 9,5 miljarder NOK 2023 och har ca 1 270 medarbetare. Bolaget har säte i Trondheim 
men verksamhet i hela Norge och har ett tiotal aktiva miljardprojekt. Exempel på projekt är Norges 
största universitetsbyggnad Livsvitenskapsbygget, två kvarter i det nya regeringskvarteret i Oslo, 
delar av Fornebubanen, Norsk Havteknologisenter och sex pågående sjukhusprojekt. Även Akers nya 
huvudkontor som också blir Norges största kontorsbyggnad, beläget i Stavanger, byggs av HENT. 
HENTs kunder består av en mix mellan de största offentliga och privata byggherrarna i Norge.

SSEA Group omsatte 2 miljarder SEK 2023 och har ca 150 medarbetare. Bolaget har säte i Göteborg 
men verksamhet i hela Sverige. Några exempel på pågående och genomförda projekt är Ängelholms 
stadshus, Foajén – ett av Malmös finaste kontorshus och flera ombyggnadsprojekt på Landvetters 
flygplats. SSEA Groups styrkor finns främst inom byggnation av samhällsfastigheter som skolor och 
andra typer av lokaler avsedda för offentlig verksamhet. SSEA Group bygger även säkerhetsklassade 
fastigheter. Återkommande kundundersökningar visar på mycket god kundnöjdhet. Bland kunderna 
återfinns främst offentliga och återkommande större privata byggherrar.
www.sentiagruppen.com

För mer information, vänligen kontakta:
Josefine Uppling, VP Communication, Ratos, +46 76 114 54 21

Om Ratos
Ratos är en svensk bolagsgrupp med fokus på teknik- och infrastrukturlösningar, och består av 15 
dotterbolag indelade i tre affärsområden: Construction & Services, Industry och Consumer. 
Nettoomsättning för bolagsgruppen (september R12) uppgår till cirka SEK 32 miljarder. Vi har en tydlig 
företagskultur och strategi – allt vi gör bygger på våra kärnvärden: Enkelhet, Tempo i exekvering och 
Allt handlar om människor. Vi möjliggör för självständiga dotterbolag att utvecklas snabbare genom att 
vara del av någonting större. Människor och ledarskap samt kultur och värderingar är i fokus.
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